COMISION NACIONAL DE EMERGENCIA

A)
B)

10.
11.
12.

13.
14.
15.

COMISION TECNICA NACIONAL
OFICINA NACIONAL DE PREVENCION Y
MITIGACION DE DESASTRES (ONAPREDES)

. OFICINA NACIONAL DE LA DEFENSA CIVIL

(COMISION OPERATIVA NACIONAL)

. SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS

Y COMUNICACIONES {COORDINADORA DE LA
COMISION)

SECRETARIA DE ESTADO DE LAS FUERZAS
ARMADAS

SECRETARIA DE ESTADO DE SALUD PUBLICA
Y ASISTENCIA SOCIAL

SECRETARIADO TECNICO DE LA PRESIDENCIA

. INSTITUTO NACIONAL DE RECURSOS

HIDRAULICOS

. INSTITUTO NACIONAL DE AdUAS POTABLES Y

ALCANTARILLADOS
INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA

CORPORACION DOMINICANA DE
ELECTRICIDAD

POLICIA NACIONAL

OFICINA NACIONAL DE METEOROLOGIA

INSTITUTO SISMOLOGICO DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO
DOMINGO

LIGA MUNICIPAL DOMINICANA
CUERPO DE BOMBEROS CIVILES

ONG'S (CRUZ ROJA DOMINICANA, CEPREMID,
IGLESIAS Y OTRAS)




